
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №3 

 

 

ПРИКАЗ 

 
24.04.2017г                            № 25  

 Умба 
 

Об организации деятельности службы раннего сопровождения детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на базе  

Консультационного Центра МБДОУ детский сад №3 . 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Мурманской области, Министерства здравоохранения Мурманской области, 

Министерства труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2014г № 

2152/560/535 «Об утверждении Положения о службе раннего сопровождения детей с 

ограниченными возможностями здоровья в Мурманской области», во исполнение приказа 

отдела образования администрации Терского района «Об открытии службы раннего 

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья на базе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3» и в целях 

содействия оптимальному развитию и формированию психического здоровья и 

благополучия детей, их социализации и адаптации в обществе, нормализации жизни 

семьи, повышения компетентности родителей (законных представителей), включения 

ребенка в среду сверстников и жизнь общества  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе Консультационного Центра МБДОУ детский сад №3 

«Службу раннего сопровождения детей с ограниченными возможностями 

здоровья» (далее Служба) с 01.09.2017г. 

2. Назначить руководителем Службы Торхову Галину Руслановну, старшего 

воспитателя. 

3. Торховой Галине Руслановне, руководителю Службы: 

3.1. Подготовить нормативно-правовые документы, регламентирующие работу 

Службы в срок до 31.08.2017г. 

3.2. Разместить информацию о работе Службы (адрес, режим работы, 

контактный телефон) на официальном сайте учреждения, в учреждении в 

доступном для родителей (законных представителей) месте. 

4. Специалистам Службы (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-

дефектолог) подготовить планы работы, диагностический инструментарий в 

срок до 30.08.2017г 

5. Организовать межведомственное сотрудничество в работе Службы с 

ГОАУСОН «Терский КСЦОН» (директор Иванив Г.Н.), ГОБУЗ 

«Кандалакшская центральная районная больница» Терская больница. 

6. Определить функциональные помещения для организации 

непосредственной работы с детьми: кабинеты педагогов-специалистов 

(психолога, логопеда), музыкальный и физкультурный зал (совмещенные), 

кабинет для консультаций с родителями (законными представителями) 

детей (в кабинетах имеется оборудование в соответствии с ФГОС ДО).  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ детский сад №3                                           Л.А.Малашенко 



С приказом ознакомлены: 

 
Торхова Галина 

Руслановна 

 

Старший воспитатель 

  

фамилия должность подпись дата 

 

Сазанова Анастасия 

Сергеевна 

 

 

Педагог - психолог 

  

фамилия должность подпись дата 

 
 

Гашкова Людмила 

Аркадьевна 

 

 

Учитель - логопед 

  

фамилия должность подпись дата 

 

 

 

      


	ПРИКАЗ

